
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI 4 S 4

Oggetto: Citazione innanzi il Giudice di Pace

transazione del 01.02.2017.

di Catania ad istanza del sig. G. L. Esecuzione

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Resrjorfsjrenle del Settore
Economico FipemWFfo e Patrimoniale

(Dott.uàiarwca Roccella)

Servizio Legale

I Responsabile deH'ismuttoria
Dott.ssa Aurelia Sqffllia

II Dirigente Avvocato/
Ay'v. Carmelo F. A. ffe/rara

i •' ! / '

I i !

Seduta del giorno 2 2 FEB. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario, del
Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 06.04.2016, è stato notificato presso questa Azienda Atto di Citazione innanzi il
Giudice di Pace di Catania ad istanza del Sig. L. G., al fine di accertare e dichiarare, previa istruzione da compiersi,
la responsabilità oggettiva dell'Ente in ordine ad un presunto infortunio dallo stesso subito il 22.09.2015,
dichiarato come verificatosi presso il P.O. Garibaldi Nesima;

Che con nota prot. 5208/RU del 26.04.2016 il Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane, Ufficio Gestione Sinistri, ha comunicato che il sinistro in questione è gestito dall'ARIMAS in regime di
autoassicurazione;

Che con delibera n. 318 del 03.05.2016 è stato nominato per la rappresentanza e difesa dell'Ente nel
citato procedimento, l'Avv. Maria Rosa Zappala, del Foro di Catania;

Che con nota del 17.01.2017 (prot. gen. 904/2017) questo Ente ha preso atto dell'esito sfavorevole della
prova per testi e del rinvio disposto dal Giudice di Pace di Catania al solo fine di esperire un tentativo di
conciliazione ed ha comunicato all'Avvocato costituito di proporre a controparte la definizione della vicenda in via
transattiva offrendole la somma omnia di € 2.000,00;

Che con nota pec del 25.01.2017 (prot. gen. 1387/2017), l'Avv. Zappala invia l'accettazione della proposta
transattiva formulata da controparte, consistente nel pagamento a completa tacitazione di ogni pretesa della
somma di € 2.000,00 omnia, con l'indicazione delle coordinate bancarie presso cui provvedere al bonifico;

Che con nota del 01.02.2017 (prot. gen. 1823/2017), l'Avv. Zappala invia dichiarazione di controparte, con
la quale acconsente alla definizione in via transattiva della controversia, secondo le modalità ivi previste, con
l'intesa che al buon esito della transazione sarà abbandonato il processo pendente e null'altro sarà preteso dai
sottoscrittori in relazione al medesimo oggetto;

Ritenuto doversi procedere al pagamento della somma transatta complessivamente per € 2.000,00 a
vantaggio dei sig.ri S. L, G.M.A, G.E. e G. R. e, come da loro richiesto, procedere al bonifico bancario della somma
transatta presso il conto corrente intestato alla sig.ra S.L.;

Ritenuto di trasmettere il presente atto deliberativo ed i relativi allegati alla Corte dei Conti per quanto di
competenza;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto a titolo di transazione, al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad ulteriori atti di
controparte;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che con la propria sottoscrizione attesta la legittimità nonché la
validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti:
Prendere atto della dichiarazione di controparte di acconsentire alla definizione transattiva della

controversia, secondo le modalità ivi previste, con l'intesa che al buon esito della transazione sarà abbandonato il
processo pendente e null'altro sarà preteso dai sottoscrittori in relazione al medesimo oggetto.

Procedere al pagamento della somma transatta complessivamente di € 2.000,00.
Trasmettere il presente atto deliberativo ed i relativi allegati alla Corte dei Conti per quanto di

competenza.
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo pagamento,

secondo le modalità indicate da controparte sig.ri S.L., G.M.A., G.E. e G.R., e come da loro richiesto, procedere al
bonifico nel conto corrente bancario intestato alla sig.ra S.L..

Autorizzare la spesa totale di € 2.000,00 da corrispondere alla Sig.ra S.L., sul conto economico
40001100020 (oneri da cause civili) dell'esercizio 2017.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare aggravi di spesa dovuti alla
probabile esecuzione forzata.

Il Direttore Amminiatrativo

(Dott. Giovanni Armino)

II Segretario

(Sig. SaJyafoe

II Direttore Sanitario

(Dott. AnMa,RiìaJv1à*ìfelia

( Dott.

erale

Santonocito)

X*


